专注·专业—电机行业50余年
Dedicated and professional-50 years of manufacturing
experience in motor industry
专注·专业     开拓 创新  ·
Dedicated and professional-Exploration and innovation
Hongtai
motor technology…
the driving force…

2、需要双轴伸时，必须在订货时标明，否则只供给单轴电动机。
3、本样本的技术数据仅供参考，容有变动。
订货须知：
宏泰建筑机械专用三相异步电动机
DEDICATED THREE-PHASE ASYNCHRONOUS MOTORS OF CONSTRUCTION MACHINERY
专注·专业—电机行业50余年
Dedicated and professional-50 years of manufacturing
experience in motor industry
OMPANY
公司简介
       无锡市宏泰起重电机股份有限公司（原无锡市宏达起重电机厂）始建于1958年，于1998年转制。 是
国内较早从事起重和冶金电动机的生产专业厂家，是中国重机协会、 上海电机行业协会会员企业。 企业
先后荣获国家水利部部级先进企业、 无锡市名牌产品、 无锡市知名商标、 AAA级企业、 重合同守信用企
业等一系列荣誉称号。 企业拥有自营进出口权，在技术研发方面力量雄厚，无锡市宏泰电机技术研发中
心为无锡市级研发中心。 是YZP起重冶金变频电机GB/T21972.1-2008；YZRW涡流制动电机
GB/T21974-2008；起重冶金电机试验方法GB/T 21975-2008等国家标准的制订者。
      本公司主要产品为YZR、YZ、YZRE 、 YZE、JZR2系列起重机冶金用电动机、 YZP、YZB、YZPE、
YZBE系列起重及冶金用变频调速及变频调速电磁制动电动机、 YZTD、YZW、YZRDW、YTP、YDEJ、
YZZ建筑机械专用电动机、 YG、YGP系列辊道及辊道变频调速电动机，YP、YP2、YPE、YP2E系列变
频调速及变频调速电磁制动电动机，YZRW、WZ系列涡流制动电动机及涡流制动器，YR、JR绕线转子
矿用电动机，另外还专业生产ZDY系列锥形转子电动机、 YZU系列振动源电动机、 YTS系列脱水机电动
机、 Y系列三相异步电动机及KZ、F1、F2、D1、D2、Z4直流电动机等共计35个系列，450个品种，年生
产电机能力达108万千瓦。
       本公司在2006年搬迁至新厂区并投入1.2亿元巨资进行技术改造，新老厂区占地面积65366平方米，
建筑面积48586平方米。 在质量上，坚持精雕细琢造精品；在服务上，提倡卓越服务百分百。 在国内港
口、 起重、 冶金、 建筑等行业具有良好的声誉及一定的市场占有率，部分产品出口美国、 日本、 俄罗
斯、朝鲜、东南亚等国家和地区。
       无锡宏泰将以先进的技术、严谨的管理、高质量的产品、完善的服务奉献给各方朋友。
资质荣誉
 & HONORSINTRODUCE ERTIFICATES
宏泰建筑机械专用三相异步电动机
DEDICATED THREE-PHASE ASYNCHRONOUS MOTORS OF CONSTRUCTION MACHINERY
PRODUCT LINE
生产装备
数控镗铣床
JW31-400T双柱压力机
数控平头铣削中心孔机
数控车床
电机型式试验平台（ABB2300KW变频器、逆变器）
4M立式车床
专注·专业—电机行业50余年
Dedicated and professional-50 years of manufacturing
experience in motor industry
宏泰
2U    2V    2W
3U    3V    3W
低速极
1U    1V    1W
2U    2V    2W
高速极
1U    1V    1W
2U    2V    2W
中速极
产品概述
21
        YZTD系列塔式起重机用变极多速三相异步电动机(以下简称电动机)是为塔式起重机(以下简称塔吊)及其它
类似设备的起升机构配套而专门开发的新系列产品，它具有调速比大，起动力矩大，过载能力强，堵转电流
小，温升低，可靠性高，使用维护方便等特点。 YZTDE180电磁制动多速电动机是为塔机变幅机构配套的产
品，它在电动机的非轴伸端增加了摩擦干式失电制动器，结构简单紧凑，使用维护方便。
使用环境：
a.冷却介质温度不超过40℃；     b.海拔不超过1000米；
c.经常地机械振动和冲击；         d.频繁地起动、制动和逆转；
e.户外应带防雨罩。
基本形式：
额定电压：380V                          额定频率：50Hz
防护等级：IP44或IP54                绝缘等级：F级
冷却方式：IC416或IC411
注:根据用户要求，可生产IP55防护等级的电机。
Y   Z   T   D   E   180   M — 4/8/24
异步电机
起重用
塔机用
多速
极数
机座长短代号
中心高
电磁制动器
型号说明
电动机的绕组接法及接线图
建筑机械专用三相异步电动机
DEDICATED THREE-PHASE ASYNCHRONOUS MOTORS
OF CONSTRUCTION MACHINERY
YZTD系列塔式起重机用变极多速三相异步电动机
YZTD SERIES VARIABLE POLE MULTI-SPEED THREE-PHASE ASYNCHRONOUS MOTOR FOR LIFTING FOR TOWER CRANE
图形示列
图形含义 断开电源 接380V交流电 通过接触器短接
YZTD180L，200L-4/6/24接线图
YZTD180M-4/8/24    5.0/3.7/1.1KW接线图
YZTD160接线图
YZTD200L-6/16接线图
1U
1U
1V
1V
1W
1W
2U
2U
2V
2V
2W
2W
高速极
高速极
1U
1U
1V
1V
1W
1W
2U
2U
2V
2V
2W
2W
中速极
中速极
3U
3U
3V
3V
3W
3W
低速极
低速极
1U
1U
1V
1V
1W
1W
2U    2V    2W
高速极
高速极
低速极
低速极
1U    1V    1W
2U    2V    2W
YZTD200-250-4/8/24(32)接线图
YZTD200L-2/4/16(20)接线图
3U    3V    3W
低速极
1U    1V    1W
高速极
1U    1V    1W
中速极
2U    2V    2W

极数
机座长度代号
型号说明
YZW电动机接线图
A B C
2W    2U    2V
电机 制动器
1U    1V    1W
(Y)
宏泰
D
AA
G
F
A-A
P N
1A
E
h3
h2
b
1
L1
1A
F
45°
22.5°
S
M
G
D
1 D
E1
E
YZR系列塔机回转用绕线转子三相异步电动机
YZR SERIES TOWER CRANE SLEWING WOUND ROTOR THREE-PHASE ASYNCHRONOUS MOTOR
建筑机械专用三相异步电动机
DEDICATED THREE-PHASE ASYNCHRONOUS MOTORS
OF CONSTRUCTION MACHINERY
1413
Y   Z   R  132  M     1   -6
异步电动机
起重用
绕线转子
中心高
极数
铁芯长度代号
机座长度代号
YZR系列电动机安装及外形尺寸
机座号
安装尺寸
230j6
250j6
F265
F300
4
5
14
18
300
350
15
19
M12
M16
265
300
YZR132
YZR160M
M N   P h2 h3 S
产品概述
       YZR系列绕线转子电动机是用于驱动各种型式的塔式起重机的回转机构的专用产品，具有较大的过载能力

机座长度代号
极数
型号说明
YDEJ双速接线示意图
A B C
2U    2V    2W
1W    1U    1V
低速
A B C
1U    1V    1W
2W    2U    2V
高速
型号
60
80
4   4
28
38
4
5
24
33
8
10
250
300
180
230
215
265
240
275
190400 108265
210
515
475
128315
YDEJ(L)112M1
YDEJ(L)112M2
YDEJ112L1
YDEJ(L)112M1
YDEJ(L)112L
YDEJ132S
YDEJ132M
YDEJ132M
YDEJ132L
E R
φD GD G F
φP φN T φMφAC AD  L  HF  HD电机轴伸
T1           T2
A
U1

极数
机座长度代号
型号说明
YZZ系列电动机的绕组接法及接线图
电机 制动器
C
W1
YZZ系列施工升降机用电磁制动三相异步电动机
YZZ SERIES OF CONSTRUCTION ELEVATOR ELECTROMAGNETIC BRAKE THREE-PHASE ASYNCHRONOUS MOTOR
建筑机械专用三相异步电动机
DEDICATED THREE-PHASE ASYNCHRONOUS MOTORS
OF CONSTRUCTION MACHINERY
1817